2024 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

古い社内資料がよみがえる！「Ｒｅ・デザインサービス」の提供開始

～研修のプロがマニュアルや資料・動画をバージョンアップ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度マニュアルやスライド資料を

バージョンアップする「Ｒｅ・デザインサービス（リ・デザインサービス）」を提供開始しましたので、

お知らせします。

更新されず古くなったマニュアルや、現在の実務に沿っていない説明資料は現場では活用されず、人

為的ミスや手戻りなどの原因となります。また、忙しくて資料の更新まで手が回らない、という現場の

お悩みの声もいただきます。

これらのお悩みを解決するために今回提供開始した「Ｒｅ・デザインサービス」は、お客さまが社内

でお持ちのマニュアル、スライド資料、動画を使用目的に合わせて「見やすさ」「読みやすさ」を重視し

バージョンアップするサービスです。これまで 1,000 講座以上の動画教材を制作してきた社会人教育の

プロである研修クリエイターとデザイナーが、そのスキル・ノウハウをもとに、従業員の皆さまにとっ

て「分かりやすい」資料になるよう、見栄えよく整理・制作し、業務改善を支援いたします。

＜サービス概要＞

名称 「Ｒｅ・デザインサービス」

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/manual_video.html

概要 お客さまが社内でお持ちのマニュアル、スライド資料、動画を使用目的に合わせて「見や

すさ」「読みやすさ」を重視したものにバージョンアップさせるサービスです。

実績例 ・人事評価や労務管理など自社の制度説明のスライド資料を動画化

・工場設備の概要や電気回路図の基礎知識のマニュアルを動画化

・ＳＤＧｓやダイバーシティの取り組み資料をデザインスライド化

価格

（税込）

■サービス内容（一部）

・スライドデザイン（１枚あたり）：11,000～22,000 円

・動画化（15～30 分程度）：330,000 円～

・キャラクターイラスト制作（１キャラ、５カット）：165,000 円～

・簡易アニメーション（文字アニメーション）：220,000 円～

・字幕追加（15 分～30 分程度）：220,000 円～

※お持ちの素材やご予算、ご納期をうかがったうえでお見積りいたします

お申込

方法

当社営業担当、またはお問合せフォームよりご連絡ください。

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s65

■類似サービスのご紹介

・業務マニュアル Web 化サービス

 https://insource-mkd.co.jp/service/all/16854/

 紙の業務マニュアルを Web 化、Web 版の業務マニュアルを構築したいというニーズにお応えする

サービスです。要件に応じてオリジナルの機能構築が可能なため、組織の希望に合った業務マニュ

アルサイトを構築することができます。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニング、より多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273